
DIÁRIO OFICIAL,  
JNCjp 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 	FLS 

Ano V Edição N° CLXXI de 23 de jlhã 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações, LE4/9 

Aviso de Udtaçlo: 2207.02/2019/w 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comeftção 
comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Aposto de 2019. às 11:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 2207.0212019!TP, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - 
Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E n o s i t e : <http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/ > - 
<https://www.itaitinqa.ce.gov.br/>. Itaitinga/CE, em 23 de Julho de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 
CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 
Aviso de Udtaço : 2207.0112019/TP 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Agosto de 2019. às 08:30h, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 2207.01120191TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO E 
DRENAGEM DA PRAÇA NO ENTORNO DA QUADRA RIACHÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da 
Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E no site: 
<http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/ > - <https://www.itaitinqa.ce.qov.br/>. ltaitinga/CE, em 23 de Julho de 2019 - 
Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

*** *** *** 

Av. Cal. VirgilIo Távora, 1710 - Centro Italtinga -CE 



Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Pregão Presencial N° 
0602212019-PPRP. A Comissão do Pregão da Prefeitura Municipal de Paracuru, torna 
público que ás 09:00 horas do dia 25 de julho de 2019, na salada Comissão de licitação, 
localizada na Rua Coronel Meireles, 07 - Centro - CEP N' 62.680-000. acontecerá o 
prosseguimento com retomo para fase de lances e demais fases da licitação que tem como 
objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando a futuro e eventual 
aquisição de material médico hospitalar, material para Raio-X, medicamentos, material 
odontológico e material laboratorial de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
ParacurulCe, conforme Projeto Básicofrcrmo de Referência em anexo do edital. 
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços. Tipo: Menor Preço por lote. 
Paracuru, 22 de Julho de 201 9.Túilo Marcos Braun Neto -O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Italtinga - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Agosto de 2019, ás 11:00h, estará  
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n 2207.02120191TP, cujo objelo é a 
mplantação de pavimentação em pedra tosca no Município de llaitingalce. O edital completo 
estará a disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ão 
12:00h, no endereço da Prefeitura á Av. Cel. Wglllo Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel. 
ilaitinga/Ce e nos sues: hltpJlmunkápios.tco.ce.gov .brllicilacoesl, htlpsJ/ww.itailinga.ce.gov.br/. 
ltaitlngalCE, em 23 de Julho de 2019-Maria Leonez Miranda Serpe - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtinga - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação comunica aos Interessados que no próximo dia 08 de Agosto de 2019, ás 08:30b. 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços ri l  2207.01120191TP, cujo objeto é a 
execução de construção e drenagem da Praça no entorno da Quadra Riachâo no Município de 
Itailinga/Ce. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura àAv. Cel. Virgílio Távora, 
17 10 - Bairro António Miguel, Ifaitinga/Ce e nos silos: http:llmuniclpios.tce.ce.gov.brflicilacoes' 
- https'Jlwww.itaitinga.ce.gov.br/. ltaitingalCE, em 23 de Julho de 2019. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Presidente da CPL 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Barro . Aviso de Resultado de Sorteio - 
Concorrência Pública n° 2019.04.25.1. O Presidente da C. P. 1. de Barro/CE no uso de suas 
(unções, toma público, para conhecimento dos Interessados, que fora realizado sorteio para 
desempate deitem 13, sendo o seguinte resultado: Francisco Ferreiro de Sousa fora declarado 
classificado na rota 13 totalizando  valorde R$ 14.910.72 (quatorze mil, novecentos e dez reais 
e setenta e dois centavos). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na 
Rua José Leite Cabral, e' 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 
horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 22 de julho de 2019. Marcelo Pereira 
de Oliveira -Presidente da Comlselo Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Anulação. A Pregoeira de 
Maracarrsã-CE toma público para conhecimento dos interessados que, o Pregão Eletrônico N° 
13.00712019. cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de tomógrafo 
computadorizado. de interesse da Secretaria de Administração Hospitalar do Município de 
Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, fica Anulado, por determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 
da Lei n°  8.666193. e que os documentos encontram-se nos autos, a disposição dos 
interessados na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracanaú, localizada á 
Avenida li, W. 150, Centro Administrativo, Conjunto Jerelasati 1- Maracanaú-CE no horário de 
08:00hs às 14:00hs, no alie do TCE e quadro de avisos da Comissão de Pregões. À Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Secretaria de Assistência Social - 
Chamamento Público N° 2019.07.19.001. A Secretaria deAssistêncla Social, através de sua 
Ordenadora de Despesas, Sra. Fablola Maria Peixoto Bruno torna público, para conhecimento 
doa interessados, que no penedo de 23 de Julho de 2019 a 02 de Agosto de 2019. no horário de 
07:30 ás 11:30 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamonto de 
Profissionais para preencher a função de Auxiliar Administrativo e Orientador Social, visando 
sua contratação temporária pana preenchimento de vagas do responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Momnhos/CE, conforme anexos do edital, o qual se encontra, 
na Integra, à disposição de todos os interessados, nasalada Comissão de Licitação, localizada 
na Rua José Ibiapirra Racha, siri, Centro, MorninhoslCE, no horário de atendimento ao público. 
Morninlros-CE, 22 de Julho de 2019. Fernando França Silveira - Presidente da CPI... 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Hldrolándia .Avlso de Adiamento de Licitação. 
A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por Intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
toma público para conhecimentos dos interessados em participar do Pregão Presencial N° 
PMI-t-050719-PPOI, referente a aquisição de equipamentos e material permanente junto a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrotândia/CE, marcada anteriormente para o 
dia 24 de Julho de 2019, ás 08h30m que a mesma foi adiada por (orça de retificação do edital 

www.diariodonordeste.com( 	?rça -Ípira 23de julho de 20)9 ON 

[ 1Jj]1!iJt. 1fTIÏ 

t 	
" 	

1' 	 • . 	-,:; r,, i ° l 	" 	" 

r íàíÍí 
364168785 

Estado do Ceará . Município da Barroquinha - Aviso de Julgamento da Propostas 
Preços 'Tomada da Preços N,° 00.00112019.TP.ACPLde Barroquinha - CE tema público pai 
conhecimento dos interessados que foi realizado julgamento das propostas de preços 
presente Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços especializadc 
de consultoria na área de licitações e contratos administrativos, paro atuar junto ás Dlverst 
Unidades Gestoras do Município de BarroquinhalCE. Após análise das Propostas de Preços, 
Presidente declara Clossiflcadas:VeritasAssessorja, Consultaria eAuditoria LTDAe Rodrigur 
e Sousa Advogados Associados - ME. Desclassificadas: Nenhuma. Empresa vencedor 
Ventas Assessoria, Consultaria e Auditoria LTOA no Valor Global de R$ 84000,00 (Oitenta 
Quatro Mil Reais). A partir desta publicação fica aborto o prazo recursal, na forma do Artigo 10 
1, b, da lei N° 8.666/93. As informações completas sobra o Julgamento das propostas de preçc 
constam nos suba do Processo Licilotório, estando os mesmos a disposição para vista 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGAO ELETRÔNICO (SRP) N°066/2019 - SEGET - Central de Licitação. Data de Abertura: 
02108/2019, ão 811h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registre de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições da Material de Consumo- Copos Descartáveis para atender as necessidades dos órgãos 
e enlidades da Prefeitura Municipal de Sobral-CE no penedo de 12 meses. Valordo Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Sito: lstlp dl a.sebaI.ce.ov.br/ e ã Rua Viriato do Medeiros, N° 1.250. 4° 
andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 22 de Julho de 2019.0 Pregoeiro- Ricardo Barroso 
Castelo Branco. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl, DE QUITERIANÔPOLiS - RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 030120I9 -ACPL toma público e Resultado doJulgamento 
(Ia Fase de Habilitação referente a Tomada de Preços N°030/2019. OBJETO: Refanira das escolas e 
creches do Município de Quitarianôpelis-CE. LItThjijO.$j35jLtJ.ApA5: $0 CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI - ME: LEONARDO SILVA VIANA EIRELI ME; FÉNIX LOCAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA - EPP; 5. 1. DE 
ALENCAR ENGENHARIA - ME; LAPORTE ENGENHARIA EIRELI - ME; SX LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME; GLOBAL 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER - MB; WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; 1 P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELI - ME; 
MARFHYS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS DE EDII'ICAÇÃOES EIRELI ' EPP; APIA COMERCIO 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI . ME; SENAS IMPERIUM SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME: ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME E R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME. LiÇiIANIE.SJN.ABILITADAS: MARTINS E CARNEIRO 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME. CENPEL -CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENOEDORISMO 
LTOA- ME, CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP e A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTOA- ME. Apartir da 
publicação deste Aviso, fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Alt 109. Inciso 1, 'a' da Lei N ° 0.666/93 
Quitenlanópotls-CE,22 dajulho de 2019. José(tatoA. Costa -Presidente da Comissão Permanen. 
sde Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
C CORRÊNCIAPUBUCA N°  009/2019-SEUMA-Comlss90 Permanente de Licitação. Data de 
Abertura.,  2610812019, às OOh. OBJETO; Contratação de empresa especializado para execução ria 

de ampliação do sistema de esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa, no Município 
de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES;  Silo:  www,sçknáLçe..gey,bç, (Llrrk 
Licitações) e Rua Virrato de Medeiros, N' 1.250, 4°Andar, Centro. Fone: (88)3677-1157. Sobral-CE, 
22 de Julho de 2019. A COMISSA0 -Karnielina Marjonie Nogueira Barroso - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL 14°  2019.07,11.01 - O Município de Grania-CE, através de sua Comissão 
Permanente de iJdlação toma público que se encontra a disposição dos Interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2019.01.11.01 • Sessão Pública marcada para o dia 02 de Agosto 
de 2019, ás 09h, cujo Objete é a Aquisição do cadeiras odontológicas completas 
(equlpo/sugadorlrefletor) para atenderas necessidades da Secretaria de Saude do Município 
de Gran)a-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no SIte: 
rlio:f/rTcunicioios.lce.ce.gov.bn/Udlacoes/  conforme IN-04/2015 ana Sala da Comissão de Licilaçãc, 
localizada na Praça da Matriz, S/N, Centro, Granja-CO, no horário de OBh ás 12h. Granja-CE, 23 de 
Julho de 2019. José Maurício Magalhães Jutnlor-Presidente da CPL. 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-RESULTAOO DE HABILITAÇÃO - 
CONCORRêNCIA PUBLICA N° 00212019-OSP -AComissão Pamianeqle de Licitação comunica aos 
interessados e Resultado da Habilitação, referente a Cuncorritncio Pública N° 002!20t9-OSP, cujo 
OBJETO é a Contratação da serviços de construção de sistema de drenagem e conservação e 
recuperação de estradas vicinais, vias e ruas no Municipiode llarema-CE. EMFRESóSJIAB1IIéQAS: 
COPA ENGENHARIA LTDA. ARTIMPEC CONSTRUÇÕES  LTOA ME. CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLANDIA EIRELI. C N T - CONSTRUTOTA NOVA TERRA EIRELI. MV &R LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI. CIEI -  CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTES LTDA, RCON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU ME. GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS LUlA, PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E 
ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI ME. 
rsn (r,urrrpr,TnnÀ RANTA RFATPI7 ITI)& FPP .IRN CONSTRUCÕES EIRELI. INTERATIVA 

23 

MUNU
I 
 0 

CURTAS 

Turismo de 
cruzeiros cresce 

URUGUAI As cidades de 
Montevidéu  Punta dei Este, 
no Uruguai, receberam 146 
cruzeiros entre dezembro de 
2018 e abril de 2019, quase 57. a 
mais do que na temporada 
anterior. Foram 256 mil 
visitantes, que gastaram US$ 
9,6 milhões no país, um 
incremento de 24% em relação 
ao ano anterior. Paraapróxirna 
temporada, a expectativa é que 
cerca de 200 navios turísticos 
atraquem no país. Neste ano, o 
Uruguai recebeu o título de 
melhor destino de cruzeiros da 
Américado Sul, segundo a 
organização World Travei 
Awards. No ano passado o 
ganhador foi a Argentina. 

rN! 9j;• 

Repressãom 
Hong Kon f 
PROTESTO Um ataqte 
contra manifestantes 
antigoverno dentro do metrô 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j  SÉRIE 3 1 ANO XI N°137 1 FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2019 
"CIR  

Prfit...r d 

4. 	Fc,rtkaz 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 29012019. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA - IJF - GERÊNCIA DE XZANUtli*. 
GEMAN. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAl 	S(Ç 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (CARDIOVERSOR, OXÍMETRO DE PULSO E LARINGOSCÓI°O INFANTIL), 
INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXQ.I ,1JØØ0DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO, DA FORMA DE FO 
PARCELADA. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público pa41çoíheimen!r93 
dos Licitantes e demais interessados, que do dia 23 de Julho de 2019 a 06 de Agosto de 2019 até às 09h (Horário de Brasília), es04,fecebendo 
as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.Iicitacoes-e.cpm.br. A Abertura das Propostas acontecerá nQ ç .C 1  
Agosto de 2019, às 09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 06 de Agosto de 2019 (Horário 
de Brasília). O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, N° 77, 
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim —Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: httn://compras.fortaleza.ce.eov.br/publico/index.asn,  assim como no 
Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.eov.br/Iicitacoes/ . Maiores informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 1 CLFOR. 

Fortaleza-CE, 22 de Julho de 2019. 
Carlos Henrique Rocha Almeida 
PREGOEIRO(A) DA CLFOR 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N°07.22.01/2019. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n° 
5.450/05, o Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços 
n°07.22.01/2019 cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de veículos para transporte escolar de alunos do Ensino Fundamental, Mais Educação e Universitário, junto à Secretaria da Educação 
Básica do Município de Capistrano, Ceará. Número Identificador no Banco: 776382. Entrega das propostas: Apartir desta data, no sítio www.licitacoes-e. 
çrnbr. Abertura das propostas: 06108/2019 às 09h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido 
através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/d, Centro, Paço Municipal, 
CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.eom.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Gerlando Rodrigues Torres - Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano, Ceará. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
06.25.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Capistrano, através de seu presidente, tendo em vista a continuidade da licitação 
supramencionada, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da Habilitação apresentados para a licitação acima referida, 
cujo objeto é a contratação de empresa para ampliação do Posto de Saúde Sede 01 (um), no Município de Capistrano, Ceará. HABILITADA: MONTI 
SIAO EMPREENDIMENTOS ELRELI, CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA e CONSTRUTORA HG COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI. INABILITADAS: TOMAZ CONSTRUÇOES RIRELI descumpriram aos itens 4.2.3.1), g), h), i) ej) - Ausência de assinaturas nas Declarações, 
portando documento Apócrifo. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, Lei 8666/93). Caso 
não ocorra recurso administrativo fica marcado abertura de Proposta de Preços para o dia 31 de julho de 2019 às 12h no Palácio Municipal na Praça Major 
José Estelita de Aguiar, s/n°, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano, Estado do Ceará. Gerlando Rodrigues Torres - Presidente da CPL, Capistrano, Ceará, Z1  

FSC 	22dejulhode20l9. 

1 MISTO 1 	 *** *** *** 

1 ~11 P~M 1 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
11 06.25.0112019. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados 
tFsC0C121J que no próximo dia 07 de agosto de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N° 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, 

estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n°06.25.01/2019, como seguinte objeto: SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUMCIPIO 
DE ITAPIUNA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)883431.1210,  no horário de 08:00h às 12:00h. Marcelo 
Henrique de Oliveira Monroe - Presidente. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.28/TI' - OBJETO: CONTRATAR PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCAJCE. 
HABILITADAS: LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA e FRANCISCO JEAN TEIXEIRA LUCAS-ME, enquanto que a empresa 
ANANITA ARAUJO BARROSO, não atendeu ao item 4.2.3.1, portanto INABILITADA: Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, 

-' 

	

	inciso 1, alínea "a", a contar desta data. Findo o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 31 de julho de 2019, às 09:00hs 
para abertura e julgamento dos envelopes de propostas de preços. Itapipoca - CE, 22 de julho de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Reabertura do Chamamento Público N° 03/2019-SESAU. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE, tendo em vista que não foram acatados os pedidos de impugnação/esclarecimentos ao edital 
do Chamamento Público N° 03/2019-SESAU, objetivando a escolha de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social 
na área de atuação de Gestão e/ou Assistência em Serviços de Saúde, no âmbito Municipal para a Gestão, operacionalização e execução dos serviços de 
saúde no Hospital e Maternidade São Lucas da Cidade de Juazeiro do Norte-CE interpostos pelo IMEGI - Instituto Médico de Gestão Integrada (CNPJ N° 
19.622.700/0001-46) e pela Construtora UR EIRELI (CNPJ N°20.147.006/0001-01), comunica que será realizada nova sessão de recebimento de envelopes 
com documentos de habilitação e programas de trabalho para o objeto supracitado no dia 23 de agosto de 2019 às 09h00min na sala de sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro, Juazeiro do Norte/CE. Juazeiro 
do Norte/CE, 19 de julho de 2019. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Reabertura do Chamamento Público N° 04/2019-SESAU. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE, tendo em vista que não foi acatado o pedido de impugnação ao edital do Chamamento 
Público N° 04/2019-SESAU, objetivando a escolha de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social na área de 
atuação de Gestão e/ou Assistência em Serviços de Saúde, no âmbito Municipal para a Gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde na 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA Limoeiro da Cidade de Juazeiro do Norte-CE interposto pela Construtora UR EIRELI (CNPJ N°20.147.006/0001-
01), comunica que será realizada nova sessão de recebimento de envelopes com documentos de habilitação e programas de trabalho para o objeto supracitado 
no dia 23 de agosto de 2019 às 15h00min na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Palácio Municipal José Geraldo da 
Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro, Juazeiro do Norte/CE. Juazeiro do Norte/CE, 19 de julho de 2019. Wagner Vieira Vidal - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
08 de Agosto de 2019, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2207.01/2019/TP, cujo objeto é a execução de construção 
e drenagem da Praça no entorno da Quadra Riachão no Município de Itaitinga/Ce. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/Ce e nos 
sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  - https://www.itaitinga.ce.gov.br/. ltaitingalCE, em 23 de Julho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa 
- Presidente da CPL. 

z 
ç 
4; 


